
             GRECJA 2-12 września 2019 

 Celem tegorocznej wycieczki organizowanej przez Komisję Zakładową NSZZ 

„Solidarność” UMCS w dniach 2-12 września 2019 była Grecja. 

 Trasa przejazdu była dość długa. Pierwszy dzień przejazdu zakończył się w Miszkolcu. 

Tam mieliśmy możliwość skorzystania z kąpieli w sieci basenów termalnych umiejscowionych w 

podziemnych grotach. Następny dzień to przejazd przez Węgry i Serbię, zakończony noclegiem 

w miejscowości Leskovac. Trzeciego dnia podróży, po przejechaniu przez Północną Macedonię 

dotarliśmy na terytorium Grecji. Po drodze wiodącej przez Riwierę Olimpijską mogliśmy z okien 

autokaru podziwiać pasmo górskie z majestatycznym szczytem Olimpu. Tego też dnia w Dolinie 

Tembi, gdzie znajduje się sanktuarium św. Pareskewi (świętej od oczu), zwiedzaliśmy źródełka 

Afrodyty i Dafne.  

 

Dzień zakończył się noclegiem w miejscowości 

Kalambaka, położonej u podnóża Meteorów wpisanych 

na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.  

 

 

 

 



Na szczytach skał umiejscowiony jest zespół 24 

prawosławnych monastyrów, z czego tylko w 6 (4 

męskich i 2 żeńskich) toczy się życie monastyczne.  

 

Następny dzień rozpoczęliśmy od 

zwiedzania zabytkowych budowli Wielkiego 

Meteora - klasztoru Przemienienia 

Pańskiego.  

Zdjęcia nie oddają prawdziwego uroku i piękna tego miejsca. Rzeczywistość zatyka dech w 

piersiach.  

Kolejnym etapem na trasie naszej podróży były Delfy.  

Zwiedziliśmy muzeum historii Delf (w którym znajduje się m.in. 

częściowo zrekonstruowany „pępek świata”) oraz stanowisko 

archeologiczne obejmujące ruiny antycznego sanktuarium 

poświęconego Apollinowi, gdzie funkcjonowała wyrocznia 

delficka oraz sanktuarium Ateny Strażniczki Świątyni.  

 

 

Nocleg, po dniu pełnym wrażeń, 

spędziliśmy w miasteczku Delfy u podnóża ruin antycznych Delf. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawos%C5%82awie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Staro%C5%BCytno%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Apollin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wyrocznia_delficka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wyrocznia_delficka


Następny dzień na trasie naszej podróży to zwiedzanie Aten:  Akropol, Wzgórze Muz i Stadion 

Olimpijski.  

Stojący na wzgórzu Akropolu Partenon, wzniesiony przed wiekami jako świątynia na cześć bogini 

Ateny, mimo tłumu zwiedzających, opleciony rusztowaniami, wydaje się być w ciągłym 

remoncie. Ze szczytu Akropolu rozciąga się dookoła wspaniała panorama miasta. Natomiast na 

Wzgórzu Muz mogliśmy zobaczyć, niestety mało zadbane i mało wyeksponowane resztki murów 

więziennych, gdzie uwięziony był Sokrates i gdzie sam na sobie wykonał wyrok śmierci.  

 

Jedną z atrakcji tego dnia była 

honorowa zmiana warty przy Grobie 

Nieznanego Żołnierza przed Pałacem 

Prezydenckim, mogliśmy podziwiać 

żołnierzy elitarnej, greckiej Gwardii 

Prezydenckiej.  

Ewzoni w historycznych strojach 

górali macedońskich prezentowali 

paradny krok, który ma swoją 

symbolikę, a zwłaszcza ruch 

podniesionej do góry nogi, 

komunikujący kopniaka skierowanego 

w stronę dawnego tureckiego 

najeźdźcy.  

 

 

 



Jeszcze tego samego dnia, dotarliśmy do położonych już na Peloponezie Myken, gdzie 

zwiedzaliśmy ruiny twierdzy ze słynną 

Lwią Bramą oraz Grób Agamemnona, 

zdobywcy mitycznej Troi.  

 

 

 

 

 



 Celem naszej podróży było Tolo, malownicze miasteczko położone nad cudownie ciepłym 

Morzem Egejskim, nieduży kurort wypoczynkowy z rozległą, piaszczystą plażą. Zgodnie z planem 

wycieczki, mieliśmy tam zapewnione dwa dni wypoczynku i plażowania.  

 

Nieopodal Tolo znajduje się malownicze 

miasteczko Nauplion, pierwsza stolica 

nowożytnego państwa greckiego. 

Zwiedzaliśmy Nauplion w niedzielny wieczór.  

Była też możliwość uczestniczenia we mszy 

św. w miejscowym polskim kościele.  



 Ósmego dnia wycieczki zaczęła się podróż powrotna. Po drodze zwiedzaliśmy jeszcze 

Epidauros, starożytny kompleks medyczny Asklepiosa oraz najlepiej zachowany grecki amfiteatr 

z III wieku p.n.e.  

W drodze do Patry, największego portu na Peloponezie, był zaplanowany postój przy Kanale 

Korynckim, łączącym Morze Egejskie z Morzem Jońskim. Oryginalny wygląd tego kanału, 

przekopanego pod koniec XIX wieku przez wyjątkowo twarde skalne podłoże, posłużył do 

wykonania wielu pamiątkowych zdjęć.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W porcie Patra cała wycieczka razem z autokarem została „zaokrętowana” na pokaźnych 

rozmiarów prom, którym płynęliśmy całą dobę do Ankony, położonej na wschodnim brzegu Italii.  

Do niewątpliwych atrakcji tego dnia, oprócz możliwości skorzystania z kąpieli w basenie na 

górnym pokładzie promu, należy zaliczyć wschód słońca nad Adriatykiem.  

Przedostatni nocleg, spędziliśmy w Rimini.  

  

 Ostatni dzień zwiedzania był poświęcony na 

zabytki San Marino: piękny renesansowy Ratusz, 

Katedra św. Marcina i taras widokowy. 

 

 

 

 

 

 



Ostatni nocleg na trasie naszej wycieczki spędziliśmy w malowniczym Tarvisio, położonym u 

podnóża Alp skąd wyruszyliśmy przez Austrię i Czechy do Polski.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do Lublina, pod Chatkę Żaka, dotarliśmy niewiele po północy 13-go września. 

  

 Pilotem i zarazem opiekunem naszej grupy był Pan Adam Żywot, doskonale znający Grecję 

i jej historię. Przekazywał nam podczas całej podróży wiele informacji nie tylko o mitycznych 

greckich bohaterach, związanych historycznie z odwiedzanymi przez nas miejscami ale także 

informacje dotyczące czasów nowożytnych i historii współczesnej.  

 Podsumowując wrażenia uczestników wycieczki, biuro turystyczne „TUR-TUR”, spełniło 

pod względem organizacyjnym i technicznym nasze oczekiwania.  

 Niecierpliwie oczekujemy kolejnego wyjazdu, w przyszłym roku. 

 

        Tekst Józef Dąbek  

        zdjęcia Anna Welhan 

 

 

 


